

# Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu

---

<https://kedzierzyn-kozle.bip.policja.gov.pl/142/rekrutacja-do-sluzby-w/13805,PROCEDURA-REKRUTACJI.html>  
2025-01-22, 14:43

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## PROCEDURA REKRUTACJI

---

### **PROCEDURA REKRUTACYJNA DLA OSÓB UBIEGAJĄCYCH SIĘ O PRZYJĘCIE DO SŁUŻBY W POLICJI**

Postępowanie kwalifikacyjne w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji prowadzą: Komendant Główny Policji wobec kandydatów do służby w Komendzie Głównej Policji oraz komendanci wojewódzcy (Stołeczny) Policji zgodnie z terytorialnym zasięgiem działania.

#### **SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:**

obywatel polski o nieposzlakowanej opinii,  
nie skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,  
korzystający z pełni praw publicznych,  
posiadający co najmniej średnie wykształcenie,  
posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się podporządkować,  
mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek do służby wojskowej (wpis w książeczce wojskowej - przeniesiony do rezerwy).  
wzrost: kobiety 160 cm, mężczyźni -165 cm.

#### **OSOBY ZAINTERESOWANE PEŁNIENIEM SŁUŻBY W POLICJI POWINNY ZŁOŻYĆ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:**

podanie o przyjęcie do służby w Policji,  
wypełniony kwestionariusz osobowy część A i B,  
dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe, świadectwa pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy (kserokopie – oryginały dokumentów do wglądu),  
dowód osobisty do wglądu,  
książeczka wojskowa z wpisem „przeniesiony do rezerwy” do wglądu.

Dokumenty należy składać w Zespole Doboru Wydziału Kadry i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu w każdy wtorek i czwartek w godz. 9.00-14.00, ul. Powolnego 3, nr telefonu 77 4222150, 77 4222151 lub 77 422 21 58

adres e-mail: [kandydaci@opolska.policja.gov.pl](mailto:kandydaci@opolska.policja.gov.pl)

**INFORMACJE DOTYCZĄCE PROCEDURY KWALIFIKACYJNEJ MOŻNA ZNALEŹĆ RÓWNIEŻ na stronie internetowej Komendy Głównej Policji ([www.policja.pl](http://www.policja.pl))**

**INFORMACJE DOTYCZĄCE PROCEDURY REKRUTACYJNEJ MOŻNA ZNALEŹĆ:**

\* na stronie internetowej Komendy Głównej Policji ([www.policja.pl/rekrutacja](http://www.policja.pl/rekrutacja)) oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu ([www.opolska.policja.gov.pl](http://www.opolska.policja.gov.pl))

\* w "Informatorze dla kandydatów do służby w Policji" dostępnym w każdej jednostce Policji oraz na stronach internetowych.

Podstawę prawną procedury kwalifikacyjnej stanowi rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 2012. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji (Dz. U. poz.432 z 2012r. z późn. zm.)

## **1. Test wiedzy.**

Test ten składa się z 40 pytań. Przy każdym pytaniu są do wyboru 4 odpowiedzi, z których tylko jedna jest prawidłowa. Za każdą prawidłową odpowiedź otrzymasz 1 punkt. Pytania dotyczą funkcjonowania władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej oraz z zakresu bezpieczeństwa publicznego.

Baza zagadnień do testu zamieszczona jest na stronie internetowej Komendy Głównej Policji [/www.policja.pl/](http://www.policja.pl/).

## **2. Test sprawności fizycznej**

Przystępując do tego testu kandydat musi mieć dodatkowo przy sobie:

zaświadczenie lekarskie dopuszczające do wykonywania ćwiczeń fizycznych wydane w terminie nie

przekraczającym 14 dni do dnia przystąpienia do testu sprawnościowego, strój i obuwie sportowe.

Zaliczenie testu sprawności fizycznej następuje po pokonaniu toru przeszkód czasie nie przekraczającym 1 minuty 41 sek.

Film prezentujący sposób pokonywania toru przeszkód można zobaczyć na stronie internetowej [/www.policja.pl/](http://www.policja.pl/).

### **3. Badania psychologiczne - Test Multiselect**

Test psychologiczny przeprowadzany jest metodą MultiSelect i składa się z dwóch części: indywidualnego badania kandydata, które odbywa się przed komputerem oraz rozmowy z psychologiem. Za test psychologiczny możesz uzyskać od 1 do 60 punktów. W trakcie testu sprawdzane są zdolności intelektualne, zachowania społeczne, stabilność, postawa w pracy.

W przypadku negatywnego wyniku testu psychologicznego – to do kolejnego postępowania kwalifikacyjnego można przystąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od dnia przeprowadzenia tego etapu.

### **4. Rozmowa kwalifikacyjna.**

Wywiad zorganizowany ma formę rozmowy, kandydat oceniany jest pod kątem motywacji podjęcia służby w Policji, wiedzy na temat Policji, oceniana jest również autoprezentacja. Kandydat zalicza ten etap postępowania kwalifikacyjnego, jeśli uzyska od 36 do 60 punktów.

### **5. Ankieta bezpieczeństwa osobowego**

Złożenie wypełnionej ankiety bezpieczeństwa osobowego rozpoczyna proces postępowania sprawdzającego, o którym mowa w ustawie o ochronie informacji niejawnych. Postępowanie ma na celu ustalenie, czy kandydat może uzyskać dostęp do informacji niejawnych, potwierdzony "poświadczeniem bezpieczeństwa". Nieuzyskanie takiego dostępu skutkuje przerwaniem postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydata.

### **6. Komisja lekarska**

W ramach tego etapu kandydat poddany zostaje specjalistycznym badaniom lekarskim, na podstawie których komisja lekarska oceni psychiczną i fizyczną zdolność kandydata do służby w Policji.

Informujemy, iż proces doboru kandydatów do służby w Policji realizowany jest na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji (Dz. U. z 2012 r., poz. 432 z późn. zm.).

## Metryczka

---

Data publikacji : 05.06.2012  
Data modyfikacji : 23.09.2021  
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:  
Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Aleksandra Mękal - Wnuk

Osoba udostępniająca informację:  
Aleksandra Mękal - Wnuk Wydział Ochrony  
Informacji Niejawnych i Komunikacji Społecznej

Osoba modyfikująca informację:  
Magdalena Nakoneczna